
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100500234

234

Nº 190, quarta-feira, 5 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna pública a nova data de reabertura da licitação - TP nº 01/2022 - Proc.
11/2022, do tipo menor preço, para contratação de empresa para execução parcial da
construção do prédio da Câmara Municipal de Morro da Garça, para retificação da planilha
orçamentária. A reabertura será no dia 20/10/2022 às 09:30min para apresentação de
proposta de preço e habilitação. Retirada edital: na Praça São Sebastião, nº 424, Centro,
Morro da Garça/MG, CEP: 39.248.000, e-mail camara@morrodagarca.cam.mg.gov.br ou
pelo fone (38) 3725-1121

FERNANDA VIEIRA DIAS
Presidente da CPL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO
P A R AO P E BA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA -
ICISMEP, consórcio público, comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 86/2022,
Processo Licitatório n° 134/2022, conforme Leis Federais n° 10.520/2002 e 8.666/1993, sob
o regime de menor preço por item. Abertura das propostas: às 9h do dia 18/10/2022,
disputa: às 10h do mesmo dia. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de medicamentos injetáveis e insumos farmacêuticos I - A à M. Edital disponível em
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.icismep.mg.gov.br, e no setor de Licitações,
na sede do Consórcio. Mais informações: (31) 98483.1905. A pregoeira, em 04/10/2022.

São Joaquim de Bicas-MG, 4 de outubro de 2022.
EUSTÁQUIO DA ABADIA AMARAL

Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORÉS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 - Processo nº 117/2022 - Edital nº 051/2022.
Objeto: Contratação de empresa técnica especializada em engenharia, em regime de
empreitada com o Menor Preço Global para executar obra de revitalização da "Av e n i d a
Florivaldo Dias de Oliveira (Beira Cais), localizada no Centro do Município de Aimorés/MG.
Conforme especificações constantes no Edital. Abertura: 10/11/2022 às 08h00min.
Melhores informações à Av. Raul Soares, nº 310, Centro, Aimorés/MG, Tel.: (33) 3267-
1932, site: www.aimores.mg.gov.br.

Aimorés-MG, 4 de outubro de 2022.
MARCELO MARQUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMENARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Comunica que abrirá Pregão Eletrônico nº 021/2022, TIPO: menor preço por
item, cujo objeto é a registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica para
aquisição de Veículos Novos, 0 Km (zero quilômetro), com primeiro emplacamento em
nome da Prefeitura Municipal de Almenara/MG, tal como: Passeio Tipo Hatch, Utilitário
Leve tipo Pick-Up, em atendimento às demandas do Município. Recebimento das
Propostas: a partir do dia 06/10/2022. Início da Sessão do Pregão: 09:00h do dia
18/10/2022. Local: Plataforma de Licitações Licitar Digital (www.ammlicita.org.br).

ADEMIR COSTA GOBIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

P.A.L Nº 074/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022.
A comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de

Angelândia/MG, nomeado pela Portaria nº 1244/2022, torna público a abertura do
Processo Licitatório nº 074/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços especializados em medicina e segurança do trabalho para a elaboração e
implantação do programa de gerenciamento de riscos - PGR, elaboração de laudo técnico
de insalubridade e periculocidade - LTIP, elaboração de laudo técnico das condições do
ambiente de trabalho - LTCAT, emissão de perfil profissiográfico previdenciário - PPP,
elaboração, coordenação e execução do programa de controle médico de saúde
ocupacional - PCMSO, realização de exames clínicos e complementares, conforme as
especificações contidas no anexo I deste Edital. Entrega dos envelopes: Até às 09h00min do
dia 25/10/2022, na sala de sessões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Angelândia/MG. Informações pelo tel.: (33) 4042-1189 e site: angelandia.mg.gov.br.

Angelândia-MG, 4 de outubro de 2022.
JOÃO PAULO BATISTA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo 041/2022. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 01 (uma) pá
carregadeira, em atendimento à Prefeitura Municipal, tudo conforme Edital e seus anexos.
Vencedora: Triama norte tratores implementos agrícolas e maquinas LTDA -CNPJ:
01.563.351/0001-73, Valor item; R$ 408.000,00.

WELISON SIMA DA FONSECA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo 037/2022. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de aquisição de 01
(um) veículo utilitário/misto de 02 (dois) lugares, 0km, total flex., ano/modelo 2022, em
atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura, tudo conforme Edital e seus anexos.
Vencedora: Orly Veículos e Peças S.A. CNPJ - 21.483.615/0001-96, Valor: R$
108.500,00.

WELISON SIMA DA FONSECA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022 Contratação de empresa para aquisição de 01 (uma) pá
carregadeira, em atendimento à Prefeitura Municipal, tudo conforme Edital e seus anexos.
Contrato nº 085/2022, fornecedor: Triama norte tratores implementos agrícolas e
maquinas LTDA, Valor: R$ 408.000,00. Data de Assinatura: 30/09/2022, Vigência:
30/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022 Contratação de empresa para aquisição de aquisição de
01 (um) veículo utilitário/misto de 02 (dois) lugares, 0km, total flex., ano/modelo 2022, em
atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura, tudo conforme Edital e seus anexos.
Contrato nº 086/2022, fornecedor: Orly Veículos e Peças S.A., Valor: R$ 108.500,00. Data
de Assinatura: 04/10/2022, Vigência: 30/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022

O Município de Araporã/MG, através de sua Pregoeira - Decreto nº 4.479/2022,
em conformidade com a Lei 8.666/93, torna público aos interessados ALTERAÇÃO da
descrição do objeto do edital do PREGÃO PRESENCIAL n.º 045/2022, tipo "Menor Preço",
sob o julgamento de menor preço por ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
EVENTUAL e FUTURA AQUISIÇÃO de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO para atender ao
"PROGRAMA CONSTRUINDO ARAPORÃ", instituído pela Lei Municipal n.670/2007 e
regulamentada pelo Decreto Municipal n. 2209/2013, em atendimento a solicitação da
Secretaria Municipal de Ação Social, Habitação e Defesa Civil do Município de Araporã/MG.
Fica MANTIDA sua abertura para 20 de OUTUBRO de 2022, as 08h30m, mantendo-se as
demais disposições do edital. Esta retificação integra o presente procedimento, para todos
os efeitos legais, sendo publicado no Diário Oficial do Município, no DOU, bem como no
site www.arapora.mg.gov.br.

Araporã/MG, 4 de outubro de 2022.
MARIA LUCIANE VITAL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2022

O Município de Araporã/MG, através de sua Pregoeira e equipe de apoio -
Decreto nº 4.479/2022, em conformidade com a Lei 8.666/93, torna público aos
interessados que fará realizar, no dia 20 de OUTUBRO de 2022 às 13h, a sessão de
abertura do PREGÃO PRESENCIAL n.º 047/2022, tipo "menor preço por item, REGISTRO DE
PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA aquisição de COMPUTADORES, tipo DESKTOP, em
acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Araporã/MG. Informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos interessados
pelo site www.arapora.mg.gov.br - EDITAIS E LICITAÇÕES, e-mail:
licitacao@arapora.mg.gov.br, ou telefone 34- 3284-9516.

Araporã/MG, 4 de outubro de 2022.
MARIA LUCIANE VITAL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Municipio de Baependi - Extrato de Homologação. Processo 0247/2022, Pregão Eletrônico
0023/2022 - Homologado em 04/10/2022. Extrato de Adjudicação Processo 0247/2022,
Pregão Eletrônico 0023/2022 - Empresas vencedoras: REYS INDUSTRIA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI Adjudicado em 04/10/2022 Valor Total: R$ 89.866,64.

Baependi-MG, 4 de outubro de 2022.
DOUGLAS STADUTO SOUZA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata nº102 Data: 04/10/2022. Vigência: 04/10/2023. Processo: 0247/2022 Tipo:
Fornecimento. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ALDEOTA DE MADEIRA, PARA COMPOR O PLAYGROUND (PARQUE INFANTIL) DESTINADO
AO ATENDIMENTO DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
PARA CUMPRIMENTO DA PROPOSTA 002574/2021, CONVÊNIO Nº 1261000229/2021 DA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO. Empresas Contratadas: REYS INDUSTRIA
COMERCIO E SERVICOS EIRELI Itens: 1-R$ 11.233,33; Valor Total: R$ 89.866,64 - Baependi,
04 de outubro de 2022 - Douglas Staduto Souza - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Município de Baependi - Contrato nº 76/2022 Contratado: ALPHA CONSTRUTORA LT DA
Valor Total: R$ 245.563,32 Vigência: 04/10/2022 a 04/10/2023 Processo: 0230/2022-
Baependi, 04 de outubro de 2022 - Douglas Staduto Souza - Prefeito.

R E T I F I C AÇ ÃO

PROCESSO 201/2022
Na edição número 00968, de 29 de setembro de 2022, houve um erro no texto

da publicação:
ONDE SE LÊ: Municipio de Baependi - Extrato de Homologação. Processo

0201/2022, Pregão Eletrônico 0015/2022 - Homologado em 29/09/2022. Extrato de
Adjudicação Processo 0201/2022, Pregão Eletrônico 0015/2022 - Empresas vencedoras:
BOKAS MAGAZINE LTDA; DIMIPEL LIMITADA; EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; FAST
CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA; MOEMA COMERCIAL LTDA; NINE DIGITAL BANK
CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA ME; ORLA DISTRIB.DE PRODUTOS
EIRELI; ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA; Adjudicado em 29/09/2022 Valor Total: R$
183.606,04,

LEIA-SE: Municipio de Baependi - Extrato de Homologação. Processo
0201/2022, Pregão Eletrônico 0015/2022 - Homologado em 29/09/2022. Extrato de
Adjudicação Processo 0201/2022, Pregão Eletrônico 0015/2022 - Empresas vencedoras:
BOKAS MAGAZINE LTDA; DIMIPEL LIMITADA; EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; FAST
CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA; MOEMA COMERCIAL LTDA; ORLA DISTRIB.DE PRODUTOS
EIRELI; ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA; Adjudicado em 29/09/2022 Valor Total: R$
183.617,80.

Baependi-MG, 4 de outubro de 2022.
DOUGLAS STADUTO SOUZA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Centermidia
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-05T00:18:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




